
ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO ÚŘADU V BŘECLAVI
www.breclav.org

Zdražení štědrost lidí neovlivnilo
Zavedení poplatků u lékaře ani vlna zdražování potravin a ener-

gií neměly žádný vliv na štědrost obyvatel Břeclavi. Zatímco loni se 
ve Tříkrálové sbírce ve všech částech města vybralo přes čtyřicet tisíc 
korun, letos to bylo více než sedmdesát šest tisíc. Obavy z toho,  že lidé 
budou kvůli zdražování šetřit kde se dá, dokonce i na charitě, se tak 

ukázaly liché. V rám-
ci celého Břeclavska 
se vybralo o téměř sto 
třicet tisíc korun více 
než loni. Výtěžek ze 
tříkrálové sbírky le-
tos půjde na podporu 
farních charit, podpo-
ru dobrovolnické čin-
nosti v Oblastní cha-
ritě Břeclav nebo na 
podporu nových akti-
vit sociálních projektů. 

(dav)
(Foto J. Gajdoš) 

 únor 2008

www.alcaplast.cz

KOUPELNOVÉ STUDIO

Bfieclav, Bratislavská 2846
tel.: 519 361 614, 519 323 456

Uzel Břeclav má mimořádné 
postavení, protože se zde sbíhá 1. 
i 2. tranzitní koridor a je součas-
ně příhraniční přechodovou sta-
nicí do Rakouska a na Slovensko. 
Zrekonstruovaný železniční uzel 
Břeclav bude propojen s již dříve 
dokončenými stavbami Břeclav 
– státní hranice Rakousko, Břec-
lav – státní hranice Slovensko, 
Břeclav – Vranovice a Břeclav 
– Hodonín. Zbývá tedy moder-
nizovat uzel Břeclav.

Vlaky pojedou rychleji
Vlastní rekonstrukce želez-

ničního uzlu Břeclav představuje 
zejména rekonstrukci osobního 
nádraží s cílem zvýšit počet ná-
stupištních hran na 12 pro zajiš-
tění současného odbavení vlaků 
ve více směrech. V Břeclavi vy-
roste zcela nové ostrovní nástu-
piště v místě stávající koleje č. 
12 a nové jazykové nástupiště 
v místě stávající koleje č. 9. Ost-
rovní nástupiště mezi kolejemi 2 

Břeclavské nádraží mění svoji tvář

a 6 bude rozšířeno. Taktéž nástu-
piště u výpravní budovy a 2. ná-
stupiště bude zcela zrekonstruo-
váno. Cestující se na nástupiště 
dostanou prodlouženým a upra-
veným podchodem. Pro osoby se 
sníženou pohyblivostí či orien-
tací budu vybudovány výtahy. 
V osobním nádraží bude sano-
ván žel. spodek a položen nový 
žel. svršek. Modernizací projde 
také jižní část stanice včetně re-
konstrukce pěti kolejného mos-
tu přes řeku Dyji. Po dokončení 
prací v železničním uzlu Břeclav 
se rychlost v oblasti přednádraží 

a severního zhlaví zvýší z dneš-
ních 80 km/h až na 130 km/h.

Dostavěno bude v dubnu 2010
Investorem stavby, jejíž cel-

ková cena dosáhne 2,4 mld. 
korun, je Správa železniční do-
pravní cesty s.o. Finanční pro-
středky poskytne státní fond do-
pravní infrastruktury. Protože se 
jedná o projekt podporující mo-
dernizaci transevropské doprav-
ní sítě, bude na něj v rámci prio-
rit Operačního programu dopra-
va na léta 2007 – 2013 předložena 

Nejvyšší prioritu v modernizaci vybrané železniční sítě má 
1. tranzitní koridor Děčín – Břeclav a 2. tranzitní koridor Břec-
lav – Petrovice s odbočnou větví Přerov – Česká Třebová a to jak 
z hlediska vnitrostátní dopravy tak i mezinárodní osobní a ná-
kladní dopravy. Modernizace těchto koridorů má význam i kvůli 
zájmu okolních států o vybudování kvalitního a rychlého spo-
jení Berlína s Vídní a Varšavy s Vídní a Budapeští přes důležité 
aglomerace naší republiky. Současně tyto koridory pokračují do 
Skandinávie a Pobaltí na jedné straně a na Balkán a k Jadranu 
na straně druhé.

vysokorychlostní internet

www.freebone.cz

Břeclavské nádraží čeká v letošním roce rozsáhlá rekonstrukce. 
Foto David Mahovský

(Pokračování na str. 2)

Setkání starosty s občany
Nejbližší setkání vedení města s břeclavskými 

občany se uskuteční v pondělí 10. března 2008 od 
14.00 do 17.00 hodin v zasedací místnosti číslo 39 

Městského úřadu v Břeclavi. 



2 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Evropské komisi žádost o spo-
lufinancování z Fondu soudrž-
nosti EU. Zhotovitelem stavby 
je Sdružení „Břeclavský uzel“ 
jehož členy jsou OHL ŽS, a.s. 
– vedoucí účastník sdružení, 
Skanska DS a.s. a Stavby silnic a 
železnic, a.s. Projekt vypracovala 
firma Sudop Brno s.r.o. 

Výstavba byla zahájena 10. 
října 2007 a dokončena bude 
30. dubna 2010. 

Do 28. 2. 2008 bude uvedeno 
do provozu nově zrekonstruo-
vané nástupiště 1B, 4. provizor-
ní nástupiště, kolej č. 1 a 2 v úse-
ku Břeclav – Hrušky a částečně 
podchod pro pracovníky depa. 
Současně budou provedeny pří-

pravné práce pro zahájení výlu-
ky kolejí 1, 3, 5, 5B a nástupišť č. 
1 a 2 tj. vybudování stožárů TV 
a přeložky inženýrských sítí.

Co letos čeká cestující 
Od 3. 3. 2008 bude uzavře-

no 1. a 2. nástupiště, bude uza-
vřen východ z výpravní budo-
vy na nástupiště č. 1 a v obdo-
bí do 30. 5. 2008 bude budován 
nový podchod, nové koleje 1, 3, 
5, nové ostrovní nástupiště č. 1 
a 2, inženýrské sítě v nástupiš-
tích, odvodnění žel. spodku a 
nový informační systém. 

Cestující veřejnost bude z vý-
pravní budovy procházet ohra-
ničeným koridorem k novému 

Břeclavské nádraží mění svoji tvář

nástupišti 1B, vymezeným pro-
storem přes staveniště k nástu-
pišti č. 3 a provizornímu nástu-
pišti č. 4. Bezpečnost cestujících 
budou zajišťovat proškolení pra-
covníci zhotovitele z prostoru na 
3. nástupišti. Jedná se o nejsloži-
tější etapu výstavby jak pro sta-
vaře, tak pro cestující, která bude 
muset z výpravní budovy na jed-
notlivá nástupiště projít trasu cca 
200m dlouhou. 

Od 30. 5. 2008 do 29. 8. 2008 
bude budováno nové ostrov-
ní nástupiště č. 3, koleje č. 2, 4, 
6, 8, výtahy a nový informační 
systém včetně všech podzemních 
sítí v tomto prostoru.

Cestující budou z výpravní 
budovy využívat nástupiště č. 1 a 
prostřednictvím podchodu včet-
ně výtahu nástupiště č. 2. Na ná-

Zveme občany na veřejné projednávání
INTEGROVANÉHO ROZVOJE MĚSTA BŘECLAV

Integrovaným plánem rozvoje města (dále jen „IPRM“) se ro-
zumí soubor vzájemně obsahově a časově provázaných akcí (opra-
vy hřišť, ulic, parků, úspor energií, atd.), které budou na jeho úze-
mí realizovány. Tento strategický dokument je důležitý v novém 
dotačním období 2007 – 2013 při čerpání prostředků z Evropské 
unie. Jeho pracovní verze je k nahlédnutí na webových stánkách 
města (www.breclav.org) pod Oddělením dotací a rozvoje (http://
www.breclav.org/cze/urad/struktura/regrozvoj.htm) 

Všichni máme zájem, aby život v našem městě byl kvalitní a při-
bližoval se evropskému standardu. Proto se přijďte vyjádřit k jed-
notlivým problémovým oblastem a navrhnout možná řešení nebo 
naopak přijďte s novým nápadem, co je ve městě zapotřebí zlepšit, 
vybudovat, opravit, tak, aby se nám tady všem líbilo a abychom co 
nejlépe využili nového dotačního období. 

KDE: MěÚ Břeclav, nám. T.G.M. 3, zasedací místnost č. 112
KDY: 19. února 2008 v 16.00 hodin

Jednotlivé oblasti IPRM:
1) životní prostředí v našem městě
2) doprava – kvalita vozovek, chodníků, MHD, doprava ve městě
3) školství – opravy budov,
4) cestovní ruch – volnočasové aktivity
5) kvalita bydlení

Město Břeclav od roku 2008 rozšiřuje pro občany způsob placení 
místního poplatku za odpady a místního poplatku ze psů přes sou-
středěné inkaso plateb obyvatelstva (dále jen SIPO). 

Město si od tohoto způsobu placení slibuje významný úbytek pla-
teb přímo na pokladně, což celkově zvýší komfort obsluhy v rámci 
výkonu pokladních služeb a též sníží náklady města. Zřetelný vý-
znam pro občana je v tom, že nemusí na pokladně ztrácet svůj dra-
hocenný čas a navíc ušetří na poplatcích, které jinak platí bankám 
za bezhotovostní převod peněz. 

Tomu také odpovídá mimořádně velký zájem o tuto službu ze 
strany občanů. A není pozdě ani pro ty, kteří se ještě nerozhodli. 
Platby poplatků ze psů budou totiž probíhat v březnu a za odpady 
až v květnu. 

Pro realizaci placení tímto způsobem plátce vyplní „Přihlášku 
k SIPU“, kterou buď osobně předá na podatelně či ekonomickém 
odboru městského úřadu nebo zašle na adresu Městský úřad Břec-
lav, ekonomický odbor, T.G. Masaryka 3, PSČ 690 81. Plátce si může 
na sebe a své inkasní spojovací číslo navázat další poplatníky (např. 
osoby blízké). Bližší informace za odpady a psy získáte ve 2. patře, 
kanc. č. 207 a 206 nebo na tel. č. 519311425 a 519311369. 

Vzory přihlášek pro jednotlivé platby jsou k dispozici na webo-
vých stránkách města, na adrese www.breclav.org, městský úřad, 
informace občanům, SIPO a dále na podatelně úřadu.

Neváhejte a využijte možnosti efektivního a moderního způso-
bu provádění úhrad.

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického odboru

O placení přes SIPO je zájem

(Dokončení ze str. 1)

Takto by mělo břeclavské nádraží vypadat po dokončení rekonstrukce

stupiště č. 4 budou zřízeny přes 
staveniště provizorní přechody, 
které opět budou obsluhovat 
proškolení pracovníci.

Poslední etapa prací na osob-
ním nádraží začíná 29. 8. 2008 
a končí 1. 12. 2008. V této eta-
pě bude budováno nové 4. ná-
stupiště, koleje č. 10, 12, 14, 16, 
podchod pro pěší včetně výtahu 
a informační systém včetně pod-
zemních sítí.

Tato etapa bude pro cestují-
cí ta nejjednodušší. Z výpravní 
budovy na 1. nástupiště bude 
přístup z haly, na nástupiště 2 
a 3 prostřednictvím podchodu 
s případným využitím výtahu.

Současně s pracemi na osob-
ním nádraží budou realizovány 
práce na přednádraží, severním 
zhlaví a kolejích č. 1 a 2 v úseku 
Břeclav – Podivín. Tyto nebu-
dou mít vliv na pohyb cestují-
cích při nastupování a vystupo-
vání z vlaků. 

O pracích v roce 2009 
budete včas informováni

Tímto bych chtěl požádat 
všechny občany o trpělivost a 
pochopení při provádění sta-
vebních prací. Finální dokonče-
ní přestavby železničního uzlu 
bude přínosem nejenom pro 
České dráhy, ale i pro všech-
ny občany tohoto regionu. Vý-
znamně se zlepší kvalita i rych-
lost cestování a kvalita prostředí 
železniční stanice.

Emil Cendelín, ředitel výstavby



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Se starostou na téma: Pravý rožek místostarostky:  

P o k u d 
porovnáme 
komple t n í 
ceník jízdné-
ho MHD s ji-
nými městy 
podobné ve-

likosti, zjistíme, že Břeclav není 
nejdražší. Kalkulace nových cen, 
která byla městské radě původně 
předložena, zahrnovala zvýšení 
u všech položek. Po projednání 
došlo oproti předloženému ná-
vrhu k razantnímu navýšení 
pouze u jedné položky, kte-
rou je platba u řidiče. Zdražení 
u ostatních položek bylo nao-
pak minimalizováno, u někte-
rých se dokonce nezdražovalo 
vůbec. Naší snahou je co nej-
více rozšířit mezi lidmi čipové 
karty a tím omezit manipulaci 
s hotovostí u řidičů.

Při nastavení jednotlivých 
cen jsme se zaměřili na to, aby 
zdražení nepocítili nevýdělečné 
skupiny obyvatel. Zřejmě jako 
jediní v Jihomoravském kraji 
jsme snížili věkovou hranici ze 
70 na 65 let, takže občané v dů-
chodovém věku mohou využívat 
MHD zdarma. Zdražení se vů-
bec nedotklo měsíčních jízdenek 
pro žáky a studenty a ve srov-

nání s jinými městy je také cena 
měsíčních a čtvrtletních jízde-
nek nastavena velmi příznivě. 
Naším záměrem bylo minima-
lizovat zdražení pro ty skupiny 
obyvatel, které využívají MHD 
pravidelně. 

V tisku se objevila tvrzení, 
která poukazují na jakési dvojí 
ceny. Tak tomu rozhodně není, 
protože pak by dvojí ceny měla 
zřejmě všechna města, která na-
bízejí jakoukoliv slevu, například 
při použití časové jízdenky. Ob-
jevilo se také srovnání MHD s 
cenou jízdy automobilem. Nelze 
ale porovnávat jen tu nejdražší 
variantu. Naopak, skladbou cen 
chceme motivovat občany měs-
ta k pravidelnému používání 
hromadné dopravy. Přemluvit 
v dnešní době čtyřčlennou ro-
dinu, aby přes město necestova-
la automobilem, je asi nemožné, 
ať je cena jakákoliv. Proto jsme 
na úkor jízdenek placených v 
hotovosti ponechali časové jíz-
denky a jízdné na čipovou kartu 
za příznivé ceny, aby byl systém 
pokud možno motivační pro ty, 
kteří se chtějí vydat přes město 
poloprázdným autem. 

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Je MHD v Břeclavi skutečně drahá?
Od 1. ledna došlo k úpravě ceníku městské hromadné dopra-

vy. Největší změnou je zdražení jízdného při platbě v hotovos-
ti u řidiče z deseti na osmnáct korun. Většiny cestujících, kteří 
využívají MHD pravidelně a vlastní čipovou kartu, se zdražení 
dotklo minimálně. Přesto výše platby u řidiče vyvolala řadu pro-
tichůdných názorů.

Zákl. 
jízdné 
čip. karta

Zákl. 
jízdné 
„u řidiče“

Měsíční
Měsíční 
student

Měsíční 
důchodce 
65 - 70 let

Čtvrtl.

Břeclav 8 18 260 100 Zdarma 600
Hodonín 8 9 320 150 150 910
Vsetín 7,5 10 280 140 140 800
Znojmo 8 10 250 100 120 -

Srovnání ceny jízdného v okolních městech

Přijali kolektivní smlouvu - Vedení města Břeclavi se v lednu do-
hodlo se zástupci odborových organizací na podobě kolektivní smlouvy 
platné v roce 2008. Dokument upravující vztah mezi zaměstnancem 
a zaměstnavatelem garantuje pracovníkům městského úřadu mimo 
jiné i příspěvek na penzijní připojištění a na stravování, odměny při 

jubileu nebo příspě-
vek na rehabilitace. 
Smlouvy podpisem 
stvrdili předsedky-
ně odborových orga-
nizací při MÚ Břec-
lav Anna Vrbasová 
a Jana Létalová, za 
město pak starosta 
Dymo Piškula a ta-
jemník úřadu Dali-
bor Neděla.       (red)

Strážníci mají políčeno
na neviditelné cyklisty 

Břeclavští strážníci se rozhodli bojovat proti neosvětleným cyk-
listům originálně. Při přestupku totiž cyklisté kromě pokuty od 
městských policistů obdrží zadní i přední světlo na kolo. V prosinci 
loňského roku strážníci provedli pět kontrol, které byly zaměřeny 
speciálně na neosvětlené cyklisty. „V tomto měsíci jsme kromě blo-
kových pokut rozdali třiatřicet osvětlení na jízdní kola,“ potvrdil 
velitel městské policie v Břeclavi Zdeněk Herman. 

Cyklistů, kteří riskují své zdraví a jezdí za snížené viditelnosti a 
ve tmě bez osvětlení, je v Břeclavi bohužel stále ještě dost. „Nedo-
statkům v osvětlení jsme se více věnovali i druhý lednový týden. 
Strážníci udělili několik blokových pokut a rozdali jedenáct osvět-
lení,“ řekl Herman. Městská policie hodlá v podobných akcích po-
kračovat.           (dav)

Ta nečn í 
festival byl 
založen v Li-
verpoolu v r. 
1998. Od roku 
2000 festival 
úspěšně ex-

panduje do mnoha zemí světa. 
Stal se největším tanečním festi-
valem na jihoamerickém konti-
nentu. V české republice se fes-
tival konal 3x a stal se jednou 
z nejvýznamnějších hudebních 
událostí české hudební scény. 
Od roku 2006 agentura Mersey 
usilovala o získání licence pro 
Českou republiku, což se nako-
nec po mnoha jednáních v Li-
verpoolu podařilo. Po čtyřleté 
pauze se tedy festival vrací zpět 
na české území, na jih Mora-
vy. Uskuteční se v sobotu 12. 7. 
na letišti v Břeclavi. Pořadatelé 
očekávají návštěvnost okolo 15 
tis. lidí. Akce má všechny před-
poklady stát se nejvýznamnější 
událostí léta 2008 ve středoev-
ropském regionu.

Loňský ročník Svatováclav-
ských slavností pod zámkem 
měl velký ohlas. To nás vedlo 
k myšlence rozšířit nabídku kul-
turních akcí v prostorách pod 
zámkem na prázdninovou i ce-
loturistickou sezonu. 

Proto druhou kulturní no-
vinkou, kterou připravujeme, je 
„Břeclavské f láky.“ V přípravě 
jsou víkendové pořady v úplně 
nové a rozšířené nabídce, festi-
valy dobré hudby – Hudba pod-
zámčí, velké i menší koncerty 
různých žánrů a kulturní před-

stavení. Chceme nabídnout na-
šim občanům i turistům z okolí 
zajímavé kulturní zážitky. Umož-
níme jim strávit letní noc v ro-
mantické atmosféře v podzámčí.

Třetí novinka sice přímo ne-
spadá do oblasti kulturní, ale i ta 
si klade za cíl obohatit společen-
ský život našeho města, zvidi-
telnit naše město v regionálním 
měřítku, podpořit naše podni-
katele a oslovit každého, kdo se 
zajímá o stavebnictví. Připra-
vujeme první ročník veletrhu 
stavebnictví a životního stylu 
STAVBA Břeclav 2008. Máme 
zájem přiblížit návštěvníkům 
nejen stavebnictví, ale i souvise-
jící činnosti týkající se bytových 
doplňků, vybavení zahrad a ak-
tivní rekreace, služby spojené 
s financováním bydlení, realitní 
činnosti nebo pojištění. Veletrh 
se bude konat ve dnech 15. 5. – 
17. 5. v areálu zimního stadionu. 

Jarní lahůdkou bude zcela 
nový projekt břeclavské oděvní 
výtvarnice a designérky naplá-
novaný do působivého prostře-
dí synagogy. V sobotu 29. 3. vám 
odtajní své nápady, proložené 
hudbou, tancem, malováním na 
těle a vlasovými kreacemi. Pod 
netradiční pozvánkou je pode-
psáno Město Břeclav, OL DÍLNA 
Ludmila Olejová a MgA. Magda-
lena Jarešová. Výtěžek z dobro-
volného vstupného poputuje dě-
tem z charitního Domu Sv. Agáty.

Nabídka je opravdu pestrá a já 
věřím, že si vyberete. 

Ing. Dagmar Adámková
místostarostka města Břeclavi

Novinky nejen v oblasti kultury
Taneční festival zasáhne celou Evropu. Jednou z nejočekáva-

nějších akcí roku v České republice je taneční festival Creamfields 
Central Europe 2008. Jedná se o největší světový festival, a to proto, 
že monitoruje nejnovější směry hudby a oslovuje publikum dvou 
světadílů Evropy a Jižní Ameriky. Je to jediný světový festival, kte-
rý se koná každý rok na 12 místech světa. A jedním z těchto míst 
v letošním roce bude Břeclav.



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

1) Město hodlá odstartovat 
dlouho očekávanou rekonstruk-
ci břeclavského zámku. Jaké prá-
ce jsou na zámku plánovány?

Můžu Vám potvrdit infor-
mace o záměru vedení města na 
významnou investici do opravy 
břeclavského zámku. Tento pro-
jekt přijali všichni radní velmi 
jednoznačně a kladně. Po více 
než ročních přípravných pracích 
tak začínáme realizovat jeden ze 
stěžejních slibů občanům města. 
V letošním roce je v rozpočtu na-
vržena investice cca. 30 mil. Kč 
na první etapu. 

Vzhledem ke složitosti celé-
ho projektu se dle odborníků 
musí práce rozdělit z technolo-
gických důvodů nejméně na dva 
roky. V první etapě je zahrnuta 
kompletní rekonstrukce inže-
nýrských sítí, veškerých rozvodů, 
instalace oken a dveří a započetí 
stavebních prací. V druhé etapě 
se jedná o stavební práce, fasády, 
omítky a komplexní řešení při-
lehlých ploch. Tyto by měly být 
velmi variabilní a měly by se stát 
místem pro tradiční břeclavské 
slavnosti, ale i různé divadelní či 
koncertní akce. Zároveň by zde 
mělo být pod širým nebem vybu-
dováno muzeum miniatur staveb 
Lednicko-valtického areálu.

2) Bude se město snažit získat 
i nějaké peníze z dotačních fondů 

a budou využity i peníze od sou-
kromých investorů?

Projekt je nastaven na tři kva-
litativní stupně v rozmezí cca. 50 
– 150 mil. Kč. I ta nejlevnější va-
rianta, resp. z rozpočtu města, je 
ale životaschopná a je více než 
přijatelná pro provoz, ale i pro 
případné investory. U dražších 
variant se jedná o exkluzivnějším 
řešení. V současné době má měs-
to podánu žádost o evropské fon-
dy a u jednoho programu čekáme 
na vypsání. V případě kladného 
výsledku budou městské pení-
ze vloženy do spolufinancování 
grantu. Zdůrazňuji však znovu, 
že i ta nejlevnější varianta je vel-
mi kvalitní a vysoce hodnotná. 

3) Kdy se s rekonstrukcí začne 
a jak dlouho bude trvat?

V současné době byl dokončen 
variabilní třístupňový projekt a je 
požádáno o územní rozhodnutí. 
Po získání stavebního povolení, 
které předpokládáme v březnu, 
musí proběhnout výběrová ří-
zení na dodavatele a akce může 
odstartovat. Termín začátku pra-
cí ještě může ovlivnit čekání na 
výsledky operačních programů. 
Celý projekt by měl být ukončen 
do konce roku 2009. 

4) Jak se plánuje využití opra-
veného zámku? Co všechno tam 
v budoucnu návštěvník najde?

Zrekonstruovaný zámek by se 
měl stát důstojnou dominantou 
města Břeclavi. Myslím si však, že 
má velkou naději stát se i domi-
nantou „Jihu Moravy“, a to jako 
správní místo a centrum. K to-
muto účelu zámek totiž sloužil 
již před staletími. 

Měly by zde sídlit správní in-
stituce, zároveň by měl zámek 
sloužit pro muzeum (lidových 
tradic a folkloru, historie, vína, 
místní f lory, fauny apod.), ga-
lerii, je v něm zakomponován 
i kongresový sál se zázemím, re-
staurace v diagonálním křídle 
a dvorní parter by měl být vy-
užíván pro drobné podnikání, 
k uměleckým řemeslům, umění 
apod. Dvorní trakt bude upraven 
pro malou formu divadel či kon-

certů. Zámek by měl sloužit jako 
skutečná důstojná vstupní brána 
Jihu Moravy a Lednicko-valtické-
ho areálu a měl by být reprezenta-
tivním místem pro celou oblast. 

Touto cestou bych chtěl po-
děkovat Ing. arch. Liboru Fou-
kalovi za vysoce profesionální a 
srdečný přístup a všechnu práci, 
kterou odvedl. Jeho projekt je vy-
soce architektonicky a společen-
sky hodnotný. Stejně tak bych rád 
poděkoval všem členům Komise 
regionálního rozvoje a cestovní-
ho ruchu, kteří se na přípravných 
pracích podíleli.

Odpovídal: Radek Buk
předseda Komise regionálního 

rozvoje a cestovního ruchu
(Foto Radek Buk)

Město zahájí rekonstrukci břeclavského zámku

Začátkem letošního roku vy-
dalo město Břeclav kolekci no-
vých propagačních materiálů 
LVA a „Jihu Moravy“. Jedná se 
o katalog „Jih Moravy“ formá-
tu A4, průvodce „Jihu Moravy“ 
formátu A5 a mapy „Lednic-
ko-valtický areál“ (ne Lichten-
štejnské stezky) a „Jih Moravy“ 
ve formátu A2. Vytvořili jsme 
takové materiály, aby se v nich 
turista, který u nás podle zjiš-
tění stráví průměrně tři dny, co 
nejlépe zorientoval. Ještě v loň-
ském roce pořídilo Město Břec-
lav vlastní variabilní expoziční 
systém na veletrhy, který je mož-
no využít i pro různé koncerty 
či divadla jako jeviště. Tato ex-
pozice je mimo konání veletrhů 
umístěna v budově břeclavského 
muzea s motivy a elektronickou 

prezentací o „Jihu Moravy“. 
Celá tato ucelená expozice 

byla ve dnech 10.-13. ledna 2008 
prezentována na mezinárod-
ním veletr-
hu cestov-
ního ruchu 
Regiontour 
na výsta-
višti v Brně. 
Dá se říct, že byla velmi úspěš-
ná. Spolu s tiskovinami vytvo-
řila velmi hodnotný produkt, 
který má nejenom vypovídací 
hodnotu o tomto regionu, ale 
také významně zafungovala 
vůči odborníkům z oblasti ces-
tovního ruchu.

V současné době se Turistic-
ké a informační centrum Břeclav 
připravuje na mezinárodní vele-
trh Holiday World 2008, který se 

uskuteční v půli února v Praze. 
Zde bude expozice ještě doplně-
na o vystoupení cimbálové mu-
ziky Notečka z Charvátské Nové 
Vsi. V měsíci březnu by se ex-
pozice měla zúčastnit i veletrhu 
v polských Katovicích. V příštím 
roce je plánována i účast na me-
zinárodních veletrzích cestovní-
ho ruchu v Itálii, Rakousku, Ně-
mecku, Polsku a Rusku. Myslím 
si, že tímto jasným marketingo-

vým postu-
pem bude 
v y t vořen 
velmi uce-
lený obraz 
„Jihu Mo-

ravy“ vůči celé Evropě či svě-
tu. Zkušenosti z výstavy v Itálii 
v minulém roce jsou takové, že 
návštěvníci veletrhu neměli po-
nětí o tom, co to je Morava, kde 
leží, či jaké krásy skýtá. Naši 
zúčastnění delegáti byli šoková-
ni, že tamní obyvatelé reagovali 
pouze na město Vídeň. Pokou-
šíme se tedy významně přispět 
rozvoji turistického ruchu v na-
šem regionu a toto území „pro-

dat“. Nemůžeme však nabízet 
pouze prázdné kulisy. Samo-
zřejmostí musejí být špičkové 
služby, ať už od pohostinství a 
ubytování, přes jasné navigační 
systémy až po čistotu. Pokud ně-
která z těchto činností bude kul-
hat, bude Česká republika pořád 
známa pouze zlatou Prahou. Na-
šim cílem je však přilákat turis-
ty k nám.

V tomto roce máme v plánu 
mluvit prostřednictvím setká-
ní na různých úrovních s lidmi 
z infrastruktury cestovního ru-
chu, s majiteli restaurací, hotelů 
a souvisejících služeb. Chceme 
jim nabídnout možnosti pro-
pagovat se v oficiálních prezen-
tacích, či účasti na samotných 
promo akcích. Domnívám se, 
že to bude pro všechny přehled-
nější, vzniknou tak ucelené sety 
poskytující návštěvníkům špič-
kový servis. Propojením těchto 
vazeb také dojde ke snížení vklá-
daných prostředků do propagace 
všemožného typu. 

Radek Buk,
radní města Břeclavi

Jih Moravy chce prorazit na mezinárodním poli
V jednom z minulých vydání Radnice jsem se pokusil popsat 

veřejnosti koncepci propagace turistického regionu „Jih Mora-
vy“, který přesahuje hranice mikroregionu Lednicko-valtického 
areálu. Tuto koncepci pokládám za rozhodující nástroj úspěš-
ného rozvoje cestovního ruchu v našem městě i v celém regionu. 
V dnešním vydání Radnice se budu věnovat současné situaci a 
rozpracovanosti celého projektu. 



RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

S bohatou výbavou:
klimatizace palubní
počítač, ABS, rádio
s přehrávačem, 2x airbag,
el. ovládaná přední okna
a zrcátka, mlhovky,
posilovač řízení, centrální
zamykání atd.

S výbavou Ebony včetně
klimatizace, ABS, rádia

s CD, dvou airbagů,
vyhřívaného čelního skla,

mlhovek, 15" kol z lehkých
slitin atd. ho můžete mít

již za 299.990 Kč

BEZKONKURENČNÍ NABÍDKA
AKČNÍCH MODELŮ FORD

Sp
ot

ře
ba

 a
 e

m
is

e 
CO

2 
pr

o 
m

od
el

 F
ie

st
a 

1.
3/

70
 k

: m
ěs

to
/m

im
o 

m
ěs

to
/k

om
bi

no
va

ná
 8

,1
/4

,9
/6

 l/
10

0 
km

; C
O2

: 1
44

 g
/k

m
,

 F
us

io
n 

Du
ra

te
c 

16
V 

1,
4/

80
 k

: m
ěs

to
/m

im
o 

m
ěs

to
/k

om
bi

no
va

ná
 –

 8
,5

/5
,3

/6
,5

 l/
10

0 
km

; C
O2

: 1
54

 g
/k

m
. F

ot
o 

je
 p

ou
ze

 il
us

tra
čn

í.

Nový autorizovaný
prodejce vozů Ford

AUTOPARD, s.r.o.
Bratislavská 3150
(směr Lanžhot)
BŘECLAV
Tel.: 519 324 436

Vás srdečně zve
k návštěvě a seznámení
s nejnovější nabídkou
osobních a užitkových
vozů Ford.

Akční model Fusion Fashion

264.990 Kč
Cena od

Akční nabídka Fiesta Fashion

264.990 Kč
Cena

Představíme Vám i úplnou
novinku - nový Ford Focus!



6 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Tiguan

Obj1634_Tiguan_180x131_Seal.indd1 1 8.1.2008 11:45:24



RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz

C el kové 
příjmy do-
sáhly částky 
537 milionů 
a výdaje 499 
milionů ko-
run. Na roz-

počtový výsledek roku 2007 
měla vliv vyšší daňová výtěž-
nost (o 11 milionů) a zvýšení 
nedaňových příjmů (o 4 milio-
ny). Ušetřilo se v oblasti výdajů, 
které ovlivnily zejména úspory 
v oblasti vnitřní správy, správy 
majetku a hospodaření městské 

policie ve výši 8 milionů korun. 
Součástí přebytku jsou i ne-
vyčerpané účelové prostředky 
v oblasti sociální péče, které 
musí být odvedeny zpět do stát-
ního rozpočtu.

Splátkami úvěrů ve výši 17 
milionů korun klesla celková 
zadluženost města na 134 mili-
onů korun. (V roce 1999 činila 
zadluženost města 243 milionů!) 
Tyto pozitivní trendy mají rov-
něž vliv na neustále se snižující 
účetní schodek, který se z částky 
188 milionů v roce 2001 postup-

ně snížil na celkových 21 milio-
nů korun. 

Dlouhodobý hmotný maje-
tek města dosahuje v pořizova-
cích cenách hodnoty 2,1 miliar-
dy (v cenách reprodukčních 3,5 
miliardy), dlouhodobý finanční 
majetek se zvýšil na 305 milio-
nů korun.

Objem investic v roce 2007 
sice nedosáhl objemů minulých 
let, avšak město soustřeďuje síly 
na přípravu a realizaci projektů 
spolufinancovaných především 
z fondů Evropské unie.

Dne 5. 12. 2007 zastupitel-
stvo města schválilo přebytkový 
rozpočet na rok 2008 s objemem 
příjmů ve výši 610 milionů a vý-
dajů ve výši 595 milionů korun. 

Proinvestováno bude zhruba 110 
milionů plus případně získané 
investiční dotace. Mezi inves-
tiční priority patří zejména re-
vitalizace břeclavského zámku, 
oprava komunikací v souvislos-
ti s dokončením odkanalizová-
ní města a rekonstrukce cent-
rálních veřejných prostranství 
v jednotlivých městských čtvr-
tích. Zvýšenou podporu dosta-
ne kulturní a sportovní dění ve 
městě. Zahájena byla optimali-
zace bytového fondu, jejíž výtě-
žek bude reinvestován zpět do 
majetku města.

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického odboru

Město Břeclav pokračuje v přebytkovém hospodaření
V roce 2007 bylo cílem města udržení vyrovnaného rozpoč-

tu. Došlo nejen k jeho naplnění, ale i k vytvoření rozpočtového 
přebytku ve výši téměř 38 milionů korun, který bude zapojen do 
financování rozvoje města v roce 2008.

Změnou č. 6 bude řešeno 
šest dílčích změn. Všechny se 
nachází na katastru Břeclavi. 
Jedná se o tyto změny: Seve-
rovýchodně od ul. J. Moláka je 
v územním plánu rezervována 
plocha pro veřejně prospěšnou 
stavbu hasičské zbrojnice okres-
ního významu. 

Změna navrhuje tuto uvažo-
vanou veřejně prospěšnou stav-
bu vyjmout ze seznamu veřejně 
prospěšných staveb. Při ul. Li-
dická (u domu s pečovatelskou 
službou) se mění část plochy 

pro bydlení na plochu smíšené 
funkce centra. Taktéž v severo-
východní části areálu bývalých 
kasáren je navrhována změna 
z občanského vybavení na smí-
šenou funkci centra. Změna řeší 
také vybudování nového silnič-
ního mostu přes Dyji, který by 
měl spojit areál bývalého cuk-
rovaru a ul.Sovadinova (včetně 
úpravy křižovatky). 

V lokalitě za Jánským dvo-
rem je navrhována změna plo-
chy z občanského vybavení na 
bydlení a garáže. Část plochy, 

která se nachází v areálu kom-
presorové stanice v blízkosti 
k.ú. Hrušky bude upravena na 
zastavěnou. 

Dokumentace změn č.6 
územního plánu SÚ Břeclav 
bude vystavena od 21. 1. 2008 
do 20. 2. 2008 včetně na Měst-
ském úřadě v Břeclavi, odboru 
stavebního řádu a územního 
plánování (2. poschodí, dveře 
č. 226). Nahlédnout do ní mů-
žete v úřední dny pondělí 8.00 
-17.00 hod., úterý 8.00 – 14.00 
hod., středa 8.00 – 18.00 hod. 
čtvrtek 8.00 – 14.00 hod., pátek 
8.00 – 13.00 hod., jinak dopo-
ručujeme telefonickou domluvu 

(tel. 519 311 357 p. Polach). Do-
kumentace změny č. 6 ÚPNSÚ 
Břeclav je zveřejněna také na in-
ternetových stránkách města na 
adrese : www.breclav.org (Měst-
ský úřad/ struktura a kontakty/ 
odbor stavebního řádu a územ-
ního plánování).

Ve lhůtě do 20. 2. 2008 včet-
ně může každý uplatnit své 
připomínky na adresu pořizo-
vatele: MěÚ Břeclav, odbor sta-
vebního řádu a územního plá-
nování, oddělení úřad územní-
ho plánování, nám. T.G.M. 3, 
690 81 Břeclav. 

Úřad územního
plánování

Změny územního plánu zahájeny 
Městský úřad Břeclav oznamuje, že bylo zahájeno projednává-

ní návrhu zadání změny č.6 územního plánu SÚ Břeclav.

Přehled vybraných ukazatelů Města Břeclavi

Rok Příjmy v tis. Kč Výdaje v tis. Kč Úvěry v mil. Kč

2002 419 473 388 205 194,2

2003 566 261 533 427 181,4

2004 615 832 556 449 153,1

2005 577 814 542 321 131,3

2006 598 879 626 512 149,3

2007 536 694 498 880 134,4

Výsledek hospodaření v mil. Kč

Rok Roční Kumulativní (účetní)

2002 33 587 -154 044

2003 29 734 -124 310

2004 53 490 -70 820

2005 35 340 -35 480

2006 -22 639 -58 119

2007 37 128 -20 991



8 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Už potřetí mohli obyva-
telé města posílat do soutěže 
Rozkvetlá Břeclav fotky svých 
oken, balkónů a předzahrádek 
porostlých pučící květenou. Do 
soutěže se zapojilo na pětatři-
cet lidí. Hlasovací lístky fyzicky 
odevzdalo přes pět set lidí, dal-
ší pětistovka hlasovala pomocí 
webu. Vítězům předal poukázky 
na odběr rostlinného materiálu 
v hodnotě pět tisíc, tři tisíce a ti-
síc korun a věcné dary místosta-
rosta Pavel Dominik. Nejhezčí 

okno měla Alena Slaná, hned za 
ní se umístily Anna Kuriálová 
a Jana Vogelová. V balkonech 
a lodžiích zvítězil Zdeněk Jelí-
nek, druhá byla Lenka Doleža-
lová a třetí se umístil Michal Te-
sař. Nejkrásnější předzahrádku 
předvedla paní Němečková, dru-
há byla Jana Grublová, shodou 
okolností obě z Tovární kolonie. 
Hned za nimi skončila Růžena 
Malinkovičová. Vítězům bla-
hopřejeme!

(red) 

Rozkvetlá Břeclav potřetí

Vojáci uctili památku 
soutěžemi Vybíráte mateřskou školu?

Dne 27. března proběhne zápis dětí do mateřských škol, které si 
na obvyklých místech vylepí informační letáky s podrobnými in-
formacemi.

Novinkou je prodloužení provozní doby v mateřské škole kpt. 
Nálepky v Charvátské Nové Vsi. Od ledna mohou pracovně vytížení 
rodiče vyzvedávat v Charvátské své děti až do 18.00 hodin. Školka 
má ještě stále volnou kapacitu a je dokonce připravena otevřít i další 
třídu. V případě zájmu rodičů město zvažuje také možnost svozu a 
rozvozu dětí této mateřské školy.

Několik užitečných informací:
Předškolní vzdělávání se organizuje zpravidla pro děti ve věku 

od 3 do 6 let. To znamená, že předškolní vzdělávání může být po-
skytováno i dětem mladším 3 let a starším 6 let. K předškolnímu 
vzdělávání se však ze zákona přednostně přijímají děti v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky. Nejpozději do třiceti 
dnů ode dne zápisu vydá ředitelka školy rozhodnutí o přijetí či ne-
přijetí dítěte do mateřské školy. Proti rozhodnutí je možné se v 15 
denní lhůtě odvolat ke krajskému úřadu. 

Mgr. Zdeňka Baková
ved. odboru školství, kultury, mládeže a sportu 

Nejhezčí okno měla Alena Slaná.

Nejkrásnější předzahrádku předvedla paní Němečková.

Slaňování, vytrvalostní běh, plavání, silové cviky, střelba nebo 
hod granátem. Přes sedmdesát vojáků v lednu změřilo své síly na už 
druhém ročníku Memoriálu plk. Josefa Černoty a československých 
parašutistů na Pohansku u Břeclavi. Sportovní soutěž čtyřčlenných 
družstev členů Aktivních záloh a profesionálních vojáků armády 
České republiky se konala na památku příslušníků čs. zahraničního 
vojenského odboje – rodáků města Břeclavi, kteří se jako příslušní-
ci paraskupin v čele s plk. Josefem Černotou podíleli na vytvoření 
výsadkových vojsk tehdejší československé armády. 

(dav)

Vojáci museli zvládnout také orientaci v neznámém prostoru.
Foto Zuzana Nešporová 

Nová ústředna: lepší služby
Na přelomu ledna a února vyměnil Městský úřad v Břeclavi 

zastaralou telefonní ústřednu za novou. „Ústředna už přeslu-
hovala. Byla tu sedmnáct let. Měli jsme problém na ni sehnat 
náhradní díly,“ upřesnil vedoucí odboru vnitřních věcí Zdeněk 
Opálka. Městský úřad navíc přechází k jiné telefonní společnosti. 
Kromě zkvalitnění hlasových služeb bude provoz nové ústředny 
pod novou telefonní společností levnější.    (dav)

Podávejte žádosti o dotace
Upozorňujeme na možnost podávání žádostí nestátních nezis-

kových organizací o dotace na projekty v oblasti kultury a sportu 
pro rok 2008. Zásady pro poskytování dotací a formuláře žádos-
tí jsou k dispozici na internetových stránkách města www.brec-
lav.org nebo na podatelně městského úřadu.

Správně vyplněné žádosti, doložené příslušnými náležitost-
mi, je nutno odevzdat nejpozději do 29. února 2008 na odboru 
školství, kultury, mládeže a sportu.

(red)



RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Zjišťují údaje 
o vzdělávání dospělých

Český statistický úřad (ČSÚ) zahájil výběrové šetření o vzdělá-
vání dospělých v České republice. Zjišťují se reprezentativní údaje 
o dalším vzdělávání dospělých. Šetření probíhá na území celé ČR 
v 7 800 náhodně vybraných domácnostech od 7. ledna do 22. února 
2007. Terénní pracovníci ČSÚ navštíví vybrané rodiny i v Břeclavi. 
Pracovníci zapojení do šetření se proukazují pověřením Českého 
statistického úřadu v Brně. Ve všech fázích zpracování je zaručena 
anonymita údajů zjištěných u domácností. 

(red)

Před rokem jsme začali infor-
movat občany Břeclavi pomocí 
krátkých SMS zpráv. 

Vám, kteří jste naší nabídky 
využili, jsme během dvanácti 
měsíců zaslali více jak 40 in-
formací, z toho 17 pozvánek na 
sport a 12 pozvánek za kulturou. 
Za předpokladu, že jsme obdr-
želi informace od příslušných 
společností včas, předali jsme do 
konkrétních lokalit města také 
informace o přerušení dodávek 
elektřiny, vody a plynu, upozor-
ňovali jsme na blížící se zhoršení 
povětrnostní situace. 

Také letos budeme posílat 
oznámení o sportovních akcích 
a na základě přání spousty z Vás 
i pozvánky na konkrétní kultur-

ní akce. Samozřejmostí zůstávají 
SMS zprávy upozorňující na hro-
zící nebezpečí povětrnostního 
nebo jiného charakteru, i když 
těch bychom samozřejmě rádi 
posílali co nejméně.

Pro ty, kteří možnosti bez-
platného přijímání informací 
prostřednictvím SMS zpráv do-
sud nevyužili, přikládáme jed-
noduchý návod k zaregistrování. 
Každý přihlášený dostává infor-
mace na mobilní telefon zdarma. 
Částkou 3 Kč jsou zpoplatně-
ny pouze přihlašovací a odhla-
šovací SMS zprávy, případně 
odeslání požadavku na ověření 
připojení. Více informací na-
leznete na internetových strán-
kách „www.breclav.org“ v sekci 

„úřad informuje“, nebo na tele-
fonu 519 311 401. 

Zaregistrování je jednoduché
Požadované informace (na-

příklad ulici, podnikatele vět-
šinou zajímá sídlo provozovny) 
zadávejte pečlivě. Několikrát se 

totiž stalo, že přihlašovaný za-
dal ulici jinou, zkráceně či růz-
ně „anonymně“ a díky tomu ne-
obdržel například zprávy o pře-
rušení dodávek energií. Pokud 
chcete dostávat informace, na-
pište SMS zprávu ve tvaru (mů-
žete psát i malými písmeny, vše 
pište bez diakritiky):

SMS informace přijímá přes 1500 Břeclaváků

jmk mezera breclav mezera informace mezera ano 
mezera prijmeni mezera jmeno hvězdička ulice
hvězdička cislo popisne 

Příklad SMS zprávy: jmk breclav informace ano
novak stepan*krizikova*20

Brýle pro Afriku
Studenti Obchodní akademie v Břeclavi se rozhodli pomoci li-

dem ve Středoafrické republice neobvyklým způsobem. Obyvate-
lé této země totiž nemají dostatek finančních prostředků na nákup 
dioptrických brýlí, které nutně potřebují. Studenti z Břeclavi proto 
pořádají sbírku, jejíž cílem je nashromáždit staré nepoužívané di-
optrické brýle (od dětí i dospělých) a poté je poslat na přezkoušení 
optikům, odkud po kontrole budou tyto zdravotní zásilky odesílány 
do nemocnice v Bangui – hlavním městě Středoafrické republiky. 
Do speciálně označených krabic mohou občané staré a nepoužívané 
brýle vhazovat. Sbírka trvá do 10. února, krabice na brýle naleznou 
lidé na Městském úřadě v Břeclavi a v budově Obchodní akademie 
Břeclav.            (dav)

Telefon pomáhá neslyšícím

Dalším příkladem neformální spolupráce Města Břeclav s orga-
nizacemi, poskytujícími sociální služby, je instalování videotelefo-
nu pro průběžné tlumočení znakové řeči. Ten byl na konci loňského 
roku umístěn v Turistickém informačním centru v přízemí budovy 
Městského úřadu Břeclav a slouží všem, kteří potřebují cokoliv přelo-
žit do znakové řeči nebo z ní. Neslyšící, který má problémy s vyplňo-
váním žádosti, tak před monitorem komunikuje s tlumočníkem. Ten 
úředníkovi okamžitě sdělí přesný výklad požadavku a následně může 
zase zpět neslyšícímu přeložit stanovisko úředníka. Vše je prováděno 
bezplatně. Tuto službu mohou v provozní době TIC využít i slucho-
vě postižení turisté nebo rodinní příslušníci neslyšících. Iniciativa je 
výsledkem spolupráce MÚ Břeclav se Spolkem neslyšících v Břecla-
vi v rámci komunitního plánování sociálních služeb.               (kol) 

Na snímku hovoří s ostravským tlumočníkem Bohuslavem Pernickým 
vedoucí břeclavského TIC Katarína Pavlačková.    Foto D. Mahovský



10 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

mazda_6_inz_dealer_autopard_180x131_03_vastupni.indd 2 29.1.2008 16:26:43

HUSTOPEČE
Dukelské  nám. 30, tel.: 519 412 544

HUSTOPEČE
Hustopeče, Bratislavská 7, tel.: 519 411 383

BŘECLAV
Národních hrdinů 22, tel.: 519 321 194

e-mail: breclav@ivk.cz

inz_IVK_radnice_2008-01-31.indd 1 31.1.2008 10:11:49



RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

V roce 2008 zahájí firma OHL ŽS, a.s., stavební 
práce na rekonstrukci stokové sítě v městě Břeclavi. 
Práce byly zahájeny ke konci ledna 2008, ukončení 
prací předpokládáme v polovině roku 2009.

Vzhledem k rozsáhlosti díla bude postupováno 
po jednotlivých stokách, nejprve budou zahájeny 
práce v části ulice Žižkova, náměstí P. Bezruče, ul. 
Riegorva po ulici Krátkou. Práce budou ukončeny 
v dubnu 2008. 

Další etapa bude pokračovat ulicí Fintajslova 
(od Čermákovy po ÚP) po Synagogu, ul. Sladová 
– od nám. po parkoviště FÚ, Jateční. Práce budou 
zahájeny v únoru a ukončeny v květnu 2008.

Práce budou pokračovat na ul. Hřbitovní – zahá-
jení v únoru 2008, dokončení v dubnu 2008. 

Jako první se bude provádět pasportizace ob-
jektů a okolí projektovaných stok. Tato pasporti-
zace bude probíhat následovně: provede se na-
focení jednotlivých přilehlých domů, fotografie se 
vytisknou na samostatné listy s krátkými popisky 
a ty budou podepsány jak majiteli přilehlých ne-
movitostí, zástupcem stavební firmy tak i správ-
cem stavby. Podepsání pasportizace není spoje-

no s žádnými poplatky, jde jen o zdokumentová-
ní současného stavu nemovitostí před zahájením 
stavebních prací.

Osoby, které budou přítomny při aktu podepsá-
ní pasportizace a kteří budou vybaveni pro tento 
účel průkazkami:

za stavební firmu (OHL ŽS,a.s.) bude pověřen 
Bořivoj Šoustal,

za správce stavby (sdružení Mott – API - Geo-
test) bude pověřen Ing.Karel Výška

Kontaktní osobou na Městském úřadě města 
Břeclavi bude Ing. Dagmar Adámková, místosta-
rostka, tel: 519 311 111. V případě volné kapacity 
osob Městské policie, se podepsání pasportizace 
zúčastní i městský strážník. Pro přehlednost uvá-
díme situaci, ve které jsou vyznačeny ulice, kterých 
se stavební činnost dotkne. 

Zároveň se stavební firma OHL ŽS,a.s. omlouvá 
všem, kterých se stavební činnost dotkne, neboť při 
takto rozsáhlé akci dojde k omezením vyplývajícím 
z podstaty provádění díla - zábory pozemků, tak 
i omezení v dopravě.

Ing. Viktor Zachariev, vedoucí týmu zhotovitele

Břeclav – rekonstrukce a výstavba
vodohospodářské infrastruktury v povodí řeky Dyje

Poštorná – výřez

Stará Břeclav



12 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Břeclav – rekonstrukce a výstavba
vodohospodářské infrastruktury v povodí řeky Dyje

Náměstí T.G.M.

Vlakové nádraží



RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Před nedávnem obletěla celý svět zpráva o tom, že se obyva-
telé Neapole topí v odpadcích. Bohužel se zdá, že někteří obyva-
telé Břeclavi se případem z Neapole inspirují. Nezřídka člověk 
při nedělní procházce narazí na jízdní kola, pojízdné nákupní 
košíky nebo dokonce plastové nádoby na posyp pohozené v řece 
Dyji přímo v centru města. 

Městští strážníci ročně řeší 
desítky případů černých sklá-
dek stavební suti, ale i pneu-
matik nebo vysloužilé bílé elek-
troniky, které hyzdí především 

okraje města. Když město ne-
chá za nemalé peníze černé 
skládky odstranit, na mnoha 
místech jsou zanedlouho zno-
vu. Běžným denním jevem jsou 

Berou snad Břeclavští inspiraci v Neapoli?

bohužel i kontejnery přeplněné 
nepovoleným odpadem. Někte-
ří naši spoluobčané nejspíš ješ-
tě nepochopili, k čemu slouží 
sběrný dvůr. 

Alarmující jsou také „třešnič-
ky na dortu“ v podobě zapalová-
ní plastových nádob na tříděný 
odpad. Tyto nádoby se pro svo-

ji hmotnost a snadnou manipu-
lovatelnost stávají také častým 
terčem útoků nočních vandalů, 
kteří si jejich povalením a roz-
házením odpadků nejspíš doka-
zují svoji „nadpozemskou“ sílu a 
inteligenci. Nad takovými „hr-
dinskými“ činy zůstává rozum 
stát.                                  (dav)

„Spálíme všechno“. Tak nejspíš uvažují lidé, kteří u vídeňského mos-
tu na hromádku porostu ke spálení přidali i plastové „doplňky“ (foto 
nahoře). Někteří spoluobčané si možná dokazují svoji „mimořádnou 
sílu“ povalením popelnic a rozházením jejich obsahu.

Pálení nádob na tříděný odpad je opravdu zvláštní koníček... (foto na-
hoře) Spodní fotografie snad ani komentář nepotřebuje.

Foto David Mahovský a Městská policie



14 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01399 LANŽHOT 01432 BŘECLAV pron.
RD 7+1, 1,8 mil.Kč rest.či obchod, 31.050,-Kč

01442 POŠTORNÁ - zděný byt 2+1 v OV po celk.rek.  . . . . . . . . 1,590 mil.Kč
01439 POŠTORNÁ - byt 3+1 v OV, bez úprav  . . . . . . . . . . . . . . . . 955.000,-Kč

Oznamuje rozšíření ordinační a prodejní doby:
Po, St, Pá   9.00 – 11.00
Po až Pá  14.00 – 18.00
So            13.00 – 14.00

Veterinární ordinace a prodejna v Hustopečích
ul. Kpt. Jaroše 22 tel: 519 412 565, mob.: 724 201 128

Změna ordinační a prodejní doby: 
Po až Pá  8.00 – 11.30
So            8.00 – 11.00

Akutní případy dle dohody. Mob.: 724 201 128

MVDr. PAVEL STEHLÍK
VET. ORDINACE NA PĚŠINĚ 19, BŘECLAV

tel.: 519 411 206, mobil: 724 201 128

Už delší dobu je v Břeclavi 
patrná snaha o jakési sjednoce-
ní kultury, kterou tvoří folklor, 
výtvarníci, hudební školy, muze-
um, různé soubory, pěvecké sbo-
ry, kapely, spoustu akcí pořádá 
provozovatel městského kina, 
ale i další organizace. Je to prá-
vě folklor, který v největší míře 
kulturu v Břeclavi ovlivňuje a ja-
kékoliv jeho sjednocování není 
možné. Naše město je specifické 
tím, že každá z městských částí 
má folklor sobě vlastní a kromě 
toho je tu několik dalších sdru-
žení. Mezi nimi je a vždy bude 
určitá rivalita. Domnívám se, že 
pokud chceme folklorní tradice 
uchovat dalším generacím, mu-
síme se podřídit této části kultu-
ry my, nikoliv ona nám.

Je pravda, že nabídka ostat-
ních akcí by mohla být daleko 

pestřejší, zvlášť pro děti. Obec-
ně je ale potřeba se zamyslet 
nad tím nejdůležitějším, a to je 
zájmem veřejnosti. Doba, kdy 
veškeré kulturní akce byly hojně 
navštěvovány všemi generacemi, 
je pryč. Lidé jsou dnes zmlsaní, 
díky moderním technologiím 
mají všechno nadosah, a pro-
tože tu hraje určitou roli i větší 
časové vytížení v zaměstnání, 
chtějí „ochutnat“ najednou, od 
každého trochu a hlavně rychle-
ji, než tomu bylo dříve. Proto si 
myslím, že pořádáním nadměr-
ného počtu kulturních akcí se 
kultura ve městě rozhodně ne-
zlepší. Kultura přece není o po-
čtu, ale o kvalitě a hlavně o zá-
jmu veřejnosti. 

V jednom z regionálních 
týdeníků je neustále kritizo-
váno vedení města za to, že do 

kultury mluví lidé, kteří by ne-
měli, že se radnice pořád ohání 
zhruba čtyřmi největšími akce-
mi. Autorem článků, kterého si 
pro jeho práci v kultuře nesmír-
ně vážím, je pan Jaroslav Švach. 
Podle mě velmi úspěšný a hojně 
navštívený Moravský den pan 
Švach hodnotí jako průměrný. 
„Podobných a lepších akcí dě-
lám se svými soubory tak deset 
do roka,“ tvrdí. I když to nemo-
hu posoudit, protože v Břeclavi 
jsem akci velikosti Moravského 
dne pořádanou panem Švachem 
neviděl, musím se zeptat: Kde 
žili dosud pan Švach a jemu po-
dobní kritici? Proč dávno nemá-
me ono ekonomicky soběstačné 
kulturní středisko podobné Ho-
donínu či Uherskému Hradišti, 
kde pořádají až 268 kulturních 
akcí do roka? 

Co konkrétně by bylo nápl-
ní činnosti takového zařízení 
v Břeclavi? Z čeho by bylo fi-
nancováno?

Když se podívám do kultur-
ního kalendáře Břeclavi, tolik 
akcí tam není. Otázkou zůstá-
vá, zda jich tam není dost na 
to, aby akce bohatě vyplnily to 
málo volného času, který v sou-
časnosti průměrně zaměstna-
ný člověk má, aby nemusel ve 
zmatku přemýšlet, jestli má le-
tět první s dítětem do kroužku 
či na trénink, nebo jestli může 
s manželkou do kina, aby mezi 
tím nezmeškal třeba Vánoční 
jarmak v Poštorné.

Na základě četných podnětů 
Břeclaváků, kteří o akcích men-
šího charakteru většinou nevědí 
a vzhledem k nízké návštěvnosti 
spousty kulturních akcí v Břec-
lavi, nebylo by lepší se nejprve 
zamyslet třeba nad lepší pro-
pagací? Málokterý pořadatel si 
totiž uvědomuje to zásadní, že 
když nedá pořádně vědět lidem, 
akce jako by nebyla. 

Pavel Kašuba

Návštěvnost je ukazatelem toho, co lidi chtějí
U městských kulturních organizací došlo v poslední době k zá-

sadním změnám. Nové ředitele má městské muzeum, totéž čeká 
knihovnu, nové obsazení má i kulturní oddělení městského úřa-
du. O kulturu se více zajímá vedení města. To se však nelíbí ně-
kterým kulturním činitelům, kteří prosazují vznik nové instituce 
– kulturního střediska.  

2. Lodnický fašank v Lednici
v sobotu 9. února 

Program: 11.00 – 20.00
Každý dospělý účastník v masce obdrží na přístavišti svařák 

zdarma, každé dítě v masce sladké překvapení

9. 2. 2008 KD Stará Břeclav od 19.30 hod.

RETRO PLES 60. LÉTA
 22členný orchestr ZATRESTBAND

 DJ Alda
 taneční sk. E.M.Dancers

 tombola
retro oblečení vítáno

Ředitelství ŽS Břeclav, Slovácká 40
srdečně zve všechny rodiče a přátele školy na

SPOLEČENSKÝ PLES
který se koná v sobotu 8. 3. 2008 ve 20.00 hodin

v Domě školství. 
K tanci a poslechu hraje skupina FANTAZIE

a cimbálová muzika KALIČAN.
Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji

od 25. 2. 2008 ve škole.



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Slovácká 2587 • 690 02 Břeclav • E-mail: info@dhdokna.cz
Tel.: 519 326 122 • Non Stop 777 134 682



16 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Únor
• Galerijní výstava VELKÝ FORMÁT
Místo konání: MMG, Dukelských hrdi-
nů 2747
Březen
• Jaroslav Blažek – významný představi-
tel starší generace české moderní malby 
dlouhodobě zaměřené na folklórní téma-
tiku – obrazy, grafika. Výběr díla k 80. vý-
ročí narození

Místo konání: MMG, Dukelských hrdi-
nů 2747
• Volná tvorba Jakuba Ludvíka – fotogra-
fie očima dvorního fotografa celebrit
Místo konání: MMG, Dukelských hrdi-
nů 2747
• Proměny oděvu? – WISH INSIDE – pře-
hlídka (charitativní akce)
Místo konání: Synagoga Břeclav, U Tr-
žiště 10

Duben
• Duben s cimbálem budem – folklórní do-
staveníčko na Pohansku s doprovodným 
programem pro celou rodinu
Místo konání: Pohansko
Květen
• Pohanské hrátky s břeclavskými skauty 
– dvoudenní akce na Pohansku ke čtyři-
cetileté historii břeclavského skautingu.
Místo konání: Pohansko
• Malování na zeď aneb děti na dvoře 

MUZEA – nový projekt MMG ke Dni mu-
zeí pro školy
Místo konání: MMG, Dukelských hrdi-
nů 2747
• Jak ji vidím já – dřevěné plastiky na téma 
žena v pojetí Jaroslava Fröhlicha (regio-
nální řezbář). Vernisáž spojena s oslavu 
Dne matek pod záštitou starosty Města 
Břeclav Ing. D. Piškuly
Místo konání: MMG, Dukelských hrdi-
nů 2747

Proto kulturní plán na rok 
2008, který Muzeum touto ces-
tou zveřejňuje, je z výše uvede-
ných důvodů do jisté míry termí-
nově orientační a obsahově zcela 
jistě neúplný. Mnohá vyjednává-
ní o zařazení jednotlivých akcí do 
programové nabídky Muzea ne-
jsou stále ukončena. Považuji za 
samozřejmé, že  veřejnost  bude 
naší institucí o každém aktuál-
ním  programu přiměřeně a včas 
informována. 

Muzejní a galerijní výsta-
vy budou v rozhodující míře ke 
shlédnutí ve zcela nových a mo-
derních expozičních prostorách 
Muzea na ul. Dukelských hrdi-
nů. Zvláštní a jedinečná atmosfé-
ra synagogy s vynikající akusti-
kou determinuje pokračování 
v tradici koncertů vážné hudby 
a jiných kulturních vystoupení 
komornějšího charakteru, včet-
ně realizace tématických pro-
jektů  s charitativním podtex-
tem. Naopak výletní místo  Po-
hansko vybízí k práci s mládeží 
a dětmi a ke kulturním  akcím 
rodinného charakteru, zejména 
na venkovním prostranství před 
zámečkem. 

I nadále trvá možnost uzavře-
ní sňatku v synagoze a na Pohan-
sku. Pro snoubence připravujeme 
rozšíření nabídky služeb spoje-
ných s přípravou a průběhem 
svatebního obřadu. Konkrétní 
rozsah této nabídky bude pro zá-
jemce k dispozici během února 
na matrice městského úřadu i  na 
recepci Muzea a po zprovoznění 
nových webových stránek Měst-
ského muzea a galerie také ke sta-
žení na internetu.Ve dnech příz-
nivých klimatických podmínek 
nabízíme snoubencům možnost 
svatebního obřadu také „na zele-
né louce a pod širým nebem“před 
zámečkem Pohansko

Z  cílových projektů a dalších 
priorit Muzea mohu aktuálně 
uvést následující 
• obměna stávající, dnes již dese-
tileté, expozice  na Pohansku
• příprava a instalace  stálé expo-
zice o židovství v synagoze 
• systémové a komplexní zado-
kumentování sochařských děl a 
plastik ve veřejných objektech a 
venkovních prostranstvích měs-
ta a okolí,  představení jejich fo-
toalba, legend a autorů v Radnici, 
eventuálně regionálním tisku

• systémové posílení sbírkot-
vorné činnosti v oblasti vý-
tvarného umění  za účelem 
vybudování důstojného gale-
rijního fondu s  akcentem na 
regionální umělce 
• spoluúčast na dlouhodobých 
projektech renomovaných gale-

rií garantujících vysoký kredit  
galerijních výstav
• mediálně a internetově prezen-
tovaný populárně naučný cyklus 
„Podluží v kroji“ aneb seznáme-
ní veřejnosti s ojedinělými ex-
ponáty z fondu textilních sbírek 
Muzea, doplněný informacemi 
o folklorních tradicích, obřadech, 

zvycích  a  rituálech a jejich vý-
znamu v historických souvislos-
tech včetně nahlédnutí do zápis-
ků z farních kronik

V  současné době všichni pra-
covníci Muzea mj.obsahově zpra-
covávají tematické materiály jako 
podklad pro komplexní prezenta-

ci instituce na zcela nově zaregis-
trovaných webových stránkách 
www.muzeumbv.cz. Jejich spuš-
tění předpokládáme ještě před 
zahájením turistické sezony na 
přelomu března a dubna. 

Ing. Jana Kramářová
ředitelka Městského muzea

a galerie

V důsledku různých  technických, organizačních a personál-
ních  změn v Muzeu, zejména ve 2. polovině loňského roku,  ne-
bylo možné v obvyklém časovém předstihu nasmlouvat závazné 
termíny konkrétních akcí, ani s jistotou určit prostory pro je-
jich realizaci.

Městské muzeum a galerie Břeclav informuje

Muzeum v novém hávu s novým vedením

Nová ředitelka břeclavského muzea Jana Kramářová před jeho nový-
mi prostory.           Foto David Mahovský

Plán kulturních akcí MMG Břeclav na 1. pololetí 2008



RADNICE / 17Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

200 000

Středa 13. 2. v 19.00, čtvrtek 14. 2. v 16.30 a 19.00
a pátek 15. 2. v 16.30 a v 19.00

VÁCLAV
Nový český film s Ivanem Trojanem v hlavní roli 
Václav je vesnický outsider, čtyřiceti letech stále ještě žije s mamin-
kou.  Václav je vnímán jako místní šašek, je ale zároveň citlivým 
vnímavým dobrákem s  klukovskou duší. Problém nastává, když 
soupeří s bratrem Františkem o přízeň jeho milenky Lídy... .
Přístupno  – ČR - SPI – 97 min.- 70,- Kč

Úterý 12. 2. v 19.00 

GRBAVICA - ART FILM
Úžasný a oceňovaný příběh ze současného Sarajeva.
Esma žije se svou dcerou Sárou v poválečném Sarajevu. Sářina třída              
se chystá na školní výlet, a aby tam Sára mohla jet, bere Esma raději 
práci v  nočním klubu, než aby prozradila pravdu o jejím otci...
Přístupno  od 15 let – Rakousko - titulky - Aerofilms – 90 min.- 55,- Kč 

Středa 20. 2. a čtvrtek 21. 2. v 19.00

VÝCHODNÍ PŘÍSLIBY
3x Nominace  na “Zlatý globus”,
 v  kategorii - nejlepší film, nejlepší herec a nejlepší instrumentální 
hudba. Nový thriller Davida Cronenberga (existenZ, Moucha, Dějiny 
násilí)  z prostředí ruských zločineckých klanů v Londýně. 
Přístupno od 15 let – VB, Kan., USA- tit. - BLUE SKY – 100 min.- 
65,-Kč

Pátek 22. 2. sobota 23. 2. a neděle 24. 2. v 16.30 

ZLATÝ KOMPAS
Zlatý kompas ukazuje cestu ve světě fantasy... 
Lyra zachraňuje své kamarády a od děsivých experimentů provádě-
ných záhadnou organizací. Čeká ji mnoho nebezpečí... Každý člo-
věk zde navíc má svého duševního soupeře ve formě zvířete-tak-
zvaného  daemona... 
 Přístupno  – USA - titulky - Warner – 113 min.- 65,- Kč

Pátek 22. 2. a soboty 23. 2. v 19.00

P.S. MILUJI TĚ
Slova, pro něž stojí za to žít...
Mladá vdova Holly objeví 10 dopisů, které jí zanechal manžel. Mají 
ji  pomoci překonat bolest a začít nový život. Začíná pro ni rok ne-
obyčejných dobrodružství, které pro ni před svou smrtí připravil 
její manžel. Uvědomit si, kdo doopravdy je a připomene jí – P.S. 
Miluji Tě.
Přístupno  od 12 let – USA - SPI – 126 min.- 65,- Kč

Středa 27. 2. v 19.00

PERSEPOLIS
Komixové drama s mrazivou ideologií...
Dospívání za revoluce v Iráku, viděno očima desetileté holčičky. 

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vst upenek na tel.: 519 370 818
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Snímek se nevyhýbá ani bolestným, drásavým scénám,  takže na-
bídne působivý emotivní koktejl.  Cena poroty na letošním festi-
valu v Cannes...
Přístupno od 12 let USA – ARTCAM - Francie – 90 min.- 65,- Kč

Pátek 29. 2. a sobota 1. 3. v 19.00

JAN SAUDEK
 V pekle svých vášní, ráj v nedohlednu.
Světově uznávaný fotograf, v zahraničí mnohokrát oceněný  dříve, 
než ho poznali široká  v rodné vlasti, vystupuje před kamerou  v mno-
ha rolích. Často je mění, často překvapuje,  nejčastěji  šokuje...
Přístupno  od 15 let – ČR  - Palace Cinemas – 95 min.- 65,- Kč

Úterý 4. 3, středa 5. 3. a čtvrtek 6. 3. v 19.00

NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ
Nový český film Filipa Renče
Rafting se stane soubojem s přírodou, ale i střetem se zákonem,                
s vlastními silami i vlastním svědomím. Cesta plná vypjatých situ-
ací změní každému z posádky zcela zásadně pohled na život. Hrají: 
Jiří Langmajer, Miroslav Krobot, Filip Blažek...
Přístupno  – ČR, Rumunsko - Falcon – 92 min.- 78,- Kč

KONCERTY A DIVADLA V KORUNĚ
Neděle 24. 2. v 19.30

PACORA
Hudební lahůdka pro folkloristy i jazzmeny...
Jazzový cymbál!
Projekt hudebníků, s repertoárem s přearanžovanými jazzové-
mi standarty kompozicemi, vycházejícími s kořenů jednotlivých 
hudebníků /Slovensko, Moldavsko/ a z jazzové i swingové hud-
by. S. Palúch - husle (SR), M. Comendant - cimbal (Moldavsko), 
R. Ragan - kontrabas 
 Vstupné: 120,-Kč

DIVADLO PRO DÉTI      
Neděle 9. 3. v 15.00

KOČIČINY KOCOURA DAMIÁNA - DIVADLO 
Nedělní loutková divadelní pohádka nejenom pro Děti.
Vstupné: 70,-Kč

OJEDINĚLÝ KONCERT !!!!      
Středa 12. 3. v 19.30

MARIE ROTTROVÁ - KONCERT
Největší hity za doprovodu skupiny Neřež...
 Vstupné: 340,-Kč - 



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95  
608 711  350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. centr.  půdní byt 143 m2, terasa, plov. podlahy, kuch. linka . . . . . . . . . . . . . . 1,948 tis. Kč
* Bř.-Poštorná RD 5+1, garáž, zahrada, velmi pěkný  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRONÁJEM                                            
* Bř. cent. zděný byt 2+1 OV, 3. p., 57 m2, po rekonstr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os.jed.
* Tvrdonice stav. pozemek na RD 433 m2, inž. sítě, stav. pov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 tis. Kč 
* Bř. Jánský dvůr – garáž, možn. nap. na el., vým. 19 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os. jed. 
* Hodonín sklad. prostory 1.700 m2, 2 rampy, regál. zakladač . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os. jed.
* Lanžhot sklad. prost. 200 m2, SV 3 m, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.000 Kč/měs.
* Poštorná „MUNA“ sklad. prostory 500 m2 lze rozdělit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os. jed.
* Lanžhot – sklad. prost. 200 m2, SV 3 m, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3.000 Kč/měs.

* Bř. centr. nadstan. kancel. prostory 
1.p. 68 m2,klimatizace........PRONÁJEM

* Bř. dvougener. RD, příp. sídlo firmy, 
vjezd, garáž, zahrada............3,605 tis. Kč

V rámci projektu, který je spo-
lufinancován Evropským sociál-
ním fondem a  Státním rozpoč-
tem ČR a jehož partnery jsou mj. 
Město Břeclav a Úřad práce Břec-
lav,  si v různých dlouhodobých 
i krátkodobých kurzech v prů-
běhu dvou semestrů rozšířilo 
své celoživotní vzdělávání již 353 
občanů z Břeclavi a okolí. Někte-
ré z osvědčených kurzů se objeví 
ve třetím semestru znovu.

Nabídka kurzů pro třetí se-
mestr (termín konání březen 
2008 – červen 2008): 
1. Účetnictví podnikatelů pro 
začátečníky
2. Účetnictví podnikatelů pro 
mírně pokročilé
3. Daňová evidence – ručně a 
na PC 
4. Práce na PC pro mírně pokr.

Zájemci se mohou přihlásit do 
22. února 2008 telefonicky (tel. 
519 326 345) nebo osobně na Ob-
chodní akademii, Břeclav, Sme-
tanovo nábřeží 17, poštou nebo 
e-mailem (více informací nalez-
nete na internetových stránkách 
školy www.oabv.cz/projekty/
neziskovky/prihlaska). 

Výuka ve 40hodinových kur-
zech bude probíhat jednou týdně 
po 3 až 4 vyučovacích hodinách 
v učebnách a Centru celoživot-
ního vzdělávání a multimediál-
ní výuky na Obchodní akademii 
v Břeclavi. 

Projekt se kromě vzdělávání 
dospělých zabývá také vzdělává-
ním žáků. Ve volitelném před-
mětu se žáci věnují nejen výuce 
problematiky financování a účet-
nictví neziskových organizací, ale 

také  s těmito s organizacemi spo-
lupracují. Podíleli se na vypraco-
vání projektu Rekonstrukce bý-
valé školní jídelny na knihovnu 
se studovnou a internetovou kni-
hovnou pro Město Hrušovany 
nad Jevišovkou a teoretické zna-
losti a dovednosti získané ve ško-
le si ověří na dvoutýdenní praxi. 

V současné době probíhá na 
břeclavské obchodní akademii 
také projekt „Chci se vrátit do 
práce“, který je primárně zamě-
řen na rozvoj klíčových kompe-
tencí v oblasti ekonomiky. Po 
vstupním Základním kurzu a 

navazující teoretické části Re-
kvalifikace nastoupily po No-
vém roce vybrané účastnice na 
praxi u subjektů veřejného i sou-
kromého sektoru. Po 10 týdnech, 
na konci března 2008, obdrží 
všechny úspěšné absolventky 
osvědčení potvrzující ukonče-
ní akreditovaného vzdělávacího 
programu. Další informace na-
leznete na webových stránkách 
www.chcisevratitdoprace.cz . 

Ing. Jana Dyčková 
Ing. Nataša Prášková

Ing. Jan Hájek
manažeři projektů 

Poslední semestr bezplatných kurzů
na Obchodní akademii v Břeclavi

Vzdělávací projekt OP RLZ na Obchodní akademii v Břeclavi 
se zkráceným názvem „Neziskovky“ bude zahajovat třetí – po-
slední semestr.



RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Městská knihovna zve na další cyklus
zájmového vzdělávání

zaměřeného na podporu zdraví.

II. lekce na téma:
Problém nadváhy a obezity a její prevence

(typy obezity, komplikace, jak posoudit složení těla, 
jak snížit nadbytečné tukové

 zásoby v těle)

v úterý 12. února v 17.00 hodin
v sále Městské knihovny v Břeclavi

na ulici Národních hrdinů č.9

Přednášející :
Mgr. Lenka Zelinková,

absolventka Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v Brně,
pracovnice dietologické poradny NUTRIVIA v Brně

Kurzovné za jednu lekci je 20,- Kč.

Změna e-mailových adres Městské knihovny Břeclav
 S novým rokem došlo ke změně e-mailových adres Městské 
knihovny Břeclav. Adresy nyní namísto jmen knihovníků ob-
sahují obecné názvy oddělení: reditel@knihovna-bv.cz, dospe-
le@knihovna-bv.cz, studovna@knihovna-bv.cz, atd. Kompletní 
seznam platných adres naleznete na www.knihovna-bv.cz/kon-
takty.html.

Benefice v Koruně 
patřila nejen opuštěným dětem

Pro děti z Dětského domova v Mikulově a pro regionální orga-
nizaci ROSKA Břeclav, kde se sdružují lidé postižení roztroušenou 
sklerózou zahráli účinkující na Tříkrálovém benefičním koncer-
tu v kině Koruna. Členové Rosky Břeclav děkují všem, kteří akci 
navštívili a přispěli tak na dobrou věc. Poděkování patří rovněž 
účinkujícím, skupině Rovnátka, cimbálové muzice Notečka, sbo-
ru Gospel Young, primáři Jurníkovi, moderátorovi Janu Čápkovi, 
tanečnímu studiu Actiwity, Luďku Kabelkovi a Veronice Tučkové, 
kterou akci zorganizovali a sponzorům YNNA kompresory a ná-
bytkářství Mrázek.

Městská knihovna informuje

Publikace vydané Městskou 
knihovnou Břeclav v roce 2007
Pravidelně vydávané bibliografie

Břeclavsko v roce 2006 – výběrová bibliografie článků z celostát-
ního a regionálního tisku spojená s přehledem nejvýznamnějších 
událostí na Břeclavsku v roce 2006
Městská knihovna Břeclav v roce 2006 – výběrová bibliografie 
článků z celostátního a regionálního tisku o Městské knihovně 
Břeclav
Články o knihovnách břeclavského regionu za rok 2006 –  výbě-
rová bibliografie článků z celostátního a regionálního tisku o ostat-
ních knihovnách bývalého břeclavského okresu

Publikace k výročí regionálních osobností

Jožka Černý – výběrová bibliografie k 65. výročí narození popu-
lárního zpěváka lidových písní

František Sovadina – výběrová bibliografie ke 140. výročí narození  
prvního českého lékaře a pozdějšího starosty města Břeclavi

Fanoš Mikulecký – bibliografie k 95. výročí narození významného 
národopisného pracovníka a skladatele podlužáckých písní, obsahu-
jící mj. ukázky z jeho dosud málo známé výtvarné tvorby

Jan Herben – výběrová bibliografie ke 150. výročí narození regio-
nálního autora, doplněná podrobným životopisem a obsáhlou ob-
razovou přílohou

Karel Krautgartner – bibliografický leták k 85. výročí narození mi-
kulovského rodáka, hudebníka, skladatele jazzové hudby, dirigenta 
a jednoho z nejlepších československých saxofonistů 20. století

Jan Kostrhun – výběrová bibliografie k  65. výročí narození regi-
onálního autora

Petr Bezruč a Břeclavsko – výběrová bibliografie o vztahu Petra 
Bezruče k Břeclavsku, 
vydaná u příležitosti 140. výročí narození básníka

Mimořádně vydané publikace

Vladimír Hnátek – na žádost Slováckého krúžku Charvatčané vy-
dala knihovna výběrovou bibliografii k 80. výročí narození této vý-
znamné osobnosti regionu

Letnění rybníka Nesyt – na žádost BR Dolní Morava vydala knihov-
na výběrovou bibliografii článků z regionálního tisku, zachycujících 
spory kolem letnění tohoto největšího moravského rybníka

Všechny výše uvedené publikace najdete v regionálním fondu stu-
dovny Městské knihovny Břeclav, kontakt: Mgr. Jaroslav Čech, tel. 
519 372 149, cech@knihovna-bv.cz

Kolekce děl Antonína Vojtka a 
jeho přátel – umělců – 2. část.
Je zde zastoupena malba, grafika, keramika, práce ze dřeva a 
skla.Kromě regionálních tvůrců
(Havlíček, Komarov, Vajbar, Uhrin, Stoják, Blažek, Hodonský, Ga-
jdoš, Skála, Křívánek, Beneš),
Také umělci z Brna (Gavlasová,Havlík, Franěk, Zábranský, Barazi), 
z pražských tvůrců potom 
Anderle, Hüttnerová , Komárek, Velčovský, Suchánek, Burgetová, 
Bartoňová, Štolba. Keramiku
V galerii zastupují naši jihomoravští Kaňovští a Jihočeši Bamba-
sovi.
- Galerie 99 připravuje výstavu „Lednicko – Valtický areál v tvor-
bě malířů, grafiků a fotografů“.
Výstava bude zahájena začátkem měsíce března. Budou se prezen-
tovat: Antonín Vojtek,
Vitali Komarov ,Bohumil Lošťák, Jan Halady, Jiří Holásek, Robert 
Vajbar.
- Stálá expozice – dřevěný šperk- A.Vojtek, J. Čečil. Velká nabídka 
uměleckých šperků.
- Galerie nabízí – veškeré služby související s poradenstvím, výtvar-
ným uměním, oceňování obrazů, restaurování, atd.
- Otevřeno – úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin
- Galerie A.V. na ul.J.Moláka je otevřena na zazvonění, případně 
po telefonickém kontaktu: 519 372 118, 723 930 015



20 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

V letošním roce připravuje 
společnost Alcaplast další roz-
šíření výroby. Rozroste se vý-
robní hala, která vznikla před 
třemi lety přestavbou jedné ze 
zchátralých budov břeclavské 
pily. O pět tisíc metrů čtvereč-
ních se zvětší i výrobní sklad 
a expedice. 

Alcaplast, který v letošním 
roce oslaví 10. výročí  zalo-
žení společnosti, zaměstnává 
přes dvě stovky lidí a v souvis-
losti s rozšířením výroby počítá 
s dalším nárůstem pracovních 
míst. Tradiční výroba napouš-
těcích ventilů a předstěnových 
WC systémů, byla nedávno do-
plněna o nové typy vaničkových 
sifonů a designových mřížek. 

Alcaplast v Břeclavi rozšíří výrobu

Také v závěru loňského roku poděkovalo vedení Alcaplastu zaměstnancům tradičním vánočním večírkem. 
V lednickém My Hotelu pro ně připravil disco show známý moderátor Leoš Mareš.

Mgr. Barbara Havelková
     J. Palacha 17a, 690 02 Břeclav, tel. 519 324 333

(naproti bývalého hotelu Grand)
www.ruzovebryle.wz.cz

PRO POJIŠTĚNCE VZP SLEVA 10%
NA MULTIFOKÁLNÍ ČOČKY

VYŠETŘENÍ ZRAKU ZDARMA

Za devět let své existence se 
společnost zařadila mezi největ-
ší české výrobce sanitární tech-
niky a má dominantní postave-
ní na trzích v České republice, 

na Slovensku, v Maďarsku, Pol-
sku, Rusku a pobaltských stá-
tech, významný tržní podíl má 
i v arabských zemích. 

Široký sortiment vlastních 

výrobků, sanitární techniky 
domácích i zahraničních zna-
ček, ale i dřevěných podlah je 
k vidění v koupelnovém studiu 
na Bratislavské ulici.           (red)



RADNICE / 21Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

V Břeclavi mohou maminky 
zvykat na vodu i své nejmen-
ší ratolesti. V místním krytém 
bazénu totiž od konce loňské-
ho roku probíhají kurzy plavání 
dětí do 3 let „Delfínek“. Získat 
povolení k provozování takové-
ho kurzu však není vůbec jedno-
duché. „Neměl to tady kdo dělat. 
Cvičitel totiž musí mít akreditaci 
ministerstva školství, navštěvovat 
kurz a složit zkoušky, ovládat re-
suscitaci a další potřebné náleži-
tosti,“ vysvětluje Kateřina Domi-
niková, která kurz pro batolata na 
břeclavském bazénu vede.  

Bazén, ve kterém cvičení pro 
děti od 6 měsíců do 3 let probí-
hají, navíc musí splňovat přísné 
hygienické normy. „Voda musí 
mít více než třicet stupňů, mu-
seli jsme udělat samostatné wc, 
sprchu, místo pro kojení. Bazén 
je také nutné upravovat jiným 
chemickým ošetřením než kla-
sický plavecký,“ jmenuje někte-
ré úpravy ředitel břeclavského 

krytého bazénu Zdeněk Janík.
Desetitýdenní kurz zatím na-

vštěvuje kolem dvaceti dětí. „Jsou 
rozděleny do skupin podle věku. 
Zatímco nejmenší jsou většinou 
bezproblémové a bez potíží se 
i potopí, nejstarší děti jsou vzpur-
nější,“ usmívá se cvičitelka. Hra-

vou formou, kterou doprovází 
i říkanky a nejrůznější pomůcky 
do vody, tak Dominiková připra-
vuje děti na další život. „Někteří 
rodiče mají představu, že roční 
děti budou plavat. Samozřejmě 
to tak není. Na kurzech si bato-
lata zvykají na kolektiv, na vodu, 

otužují se, zvyšují si kapacitu plic. 
Cvičení také podporuje psycho-
motorický vývoj dítěte,“ dodává 
vedoucí kurzu. Šéf krytého bazé-
nu Janík vidí v dětech potenciální 
výkonnostní plavce. „Samozřej-
mě, že jsem rád, že si děti zvyka-
jí na vodu už od tak útlého věku. 
Někteří určitě budou v kurzech 
pokračovat. Takže není vylouče-
no, že z dětí, které se teď teprve 
učí poznávat vodu, vyrostou za 
několik let dobří výkonnostní 
plavci,“ říká.

V nejbližších měsících se na 
krytém bazénu v Břeclavi chys-
tají zahájit kurz „vany“ pro děti 
už od šesti týdnů, které si tak za 
odborného dozoru budou zvykat 
na vodu ve speciální vaničce. Více 
informací o kurzu „Delfínek“ pro 
ratolesti od 6 měsíců do 3 let podá 
na čísle 720 309 118 Kateřina Do-
miniková. Stručné informace 
o kurzu naleznete i na www.del-
fin.made.cz. 

(dav)

Břeclavský bazén ovládli „Delfínci“

• 23. března, neděle: „JOSEFOVSKÝ ŠMAJD“
Trasa Břeclav – Pohansko (8 km), sraz ve 13.00 hod. u Shopping 
centra. Pro zdatnější trasa
prodloužená Pohansko - Boří les, Poštorná, Břeclav (12 km).
• 19. dubna, sobota: „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejdeme se 
u Tří Grácií“
I. část seriálu - Dostaň se jak umíš ke Třem Gráciím v době od 11.00 
do 15.00 hod. Účastníci obdrží upomínku, ti co absolvují celý seri-
ál získají diplom. 
• 21. června, sobota: „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejdeme se 
u Sv. Huberta“
II.část seriálu – Dostaň se jak umíš ke Sv.Hubertu v době od 13.00 

- 16.00 hod. (upomínka pro všechny účastníky, za celý seriál di-
plom). 
• 23. srpna, sobota: „TOULAVÝ KILOMETR, aneb sejdeme se 
u Randez-vous“
III. část seriálu – Dostaň se jak umíš k Randez-vous v době od 
13.00 - 16.00 hod (upomínka pro všechny účastníky, za celý seri-
ál diplom). 
• 27. a 28. září: „O ZLATÝ HROZEN JIŽNÍ MORAVY“
– 32. ročník
Mezinárodní etapový pochod a cyklojízda, akce v celostátním tu-
ristickém kalendáři.
sobota – pěší trasy 8, 12, 16, 28, 36, 58 km, cyklotrasy 50, 70 km, s ces-
tovním pasem možno absolvovat cyklotrasy do Rakouska (73km) 
nebo až k pomníku bitvy na Moravském poli (66 km)
neděle – pěší trasy 8, 12, 16, 25, 36 km a cyklotrasy 45, 60 km
Na přání účastníků je možno trasy upravit
• 26. prosince, středa: „POSLEDNÍ KILOMETR, aneb tradiční roz-
loučení s rokem“
Společný pochod k Janohradu a zpět (15 km). Start účastníků je 
v 9.00 hod. u zimního stadionu.          (Ně)

Turisté zvou veřejnost
na seriál akcí 

Akce zaměřené zejména pro rodiče s dětmi a mládež mají za 
úkol zvýšit zájem o turistiku a aktivní poznání našeho regionu. 
Doplňující informace najdete na vývěskách MSK (bývalé fotba-
lové hřiště TJ Slovan) nebo Turistického informačního centra 
Městského úřadu (nám. TGM a u Shopping centra).

 V sobotu 16. února 2008 
uspořádá TJ FIDES Brno - oddíl 
plavání ve spolupráci s Klubem 
sportovního potápění NAUTI-
LUS Břeclav na řece Dyji v Břec-
lavi v areálu Slováckého veslař-
ského klubu Nad Splavem 2. 
ročník závodu zimních plavců 
BŘECLAVSKÝ BOBR, který je 
současně 19. kolem soutěže Čes-
kého poháru v zimním plavání 
2007/2008. Břeclavská veřejnost 
bude mít možnost od 13. hod. 
shlédnout několik desítek zim-
ních plavců z České i Slovenské 
republiky, kteří budou soutěžit 
na tratích 100, 250, 500, 750 a 
1000 metrů. Mezi účastníky 

závodu by mělo být i několik 
pokořitelů Kanálu La Manche 
- břeclavákům již známí Ing. 
Petr Mihola a operní pěvec 
Richard Haan, nestor české-
ho zimního plavání 95-ti letý 
Dr. Ing. Ladislav Nicek z Olo-
mouce, ale také známá břec-
lavská dálková plavkyně Alena 
Hegyiová. V závodech na 100 
a 250 metrů mohou startovat 
i neregistrovaní zimní plavci, 
kteří poplavou mimo soutěž a 
na vlastní nebezpečí. Závody se 
konají za každého počasí, i při 
zamrznutí řeky Dyje, kdy bude 
pořadateli v ledu vyřezán velký 
otvor.                                 (mv)

Břeclavští veslaři se účastni-
li mezinárodního Mistrovství 
Rakouska ve veslování na tre-
nažéru. Za účasti 36veslařských 
klubů z Rakouska, Německa, 
Maďarska, Slovenska a Česka 
skončili Břeclavští na 9. místě. 
Kvůli „lyžařské sezoně“ se navíc 
někteří veslaři z Břeclavi závodů 
nezúčastnili. 

V nejvíce obsazeném závodě 
dorostenců si z břeclavských vedl 
nejlépe David Malík který skon-
čil na slušném devátém místě. 
Jan Krátký si svým časem zlep-
šil osobní rekord a patřila mu 20. 
příčka. Necelou vteřinu za ním 
přijel Martin Mikýsek na 21. 
místě. V závodě juniorů se Aleš 
Suský po celou dobu závodu dr-
žel na 6. místě, ale díky drtivému 

finiši se v cíli radoval z bronzo-
vé příčky.

Jedinou zlatou medaili získal 
ve své kategorii veterán a trenér 
v jedné osobě, Josef Akai ml.

Další bronzovou medaili vy-
bojovali naši nejstarší veteráni 
v kategorii nad 60.let v závodě 
družstev, kteří jeli v sestavě: Jo-
sefa Akai st., Václav Zajdák, Vác-
lav Tuček a čerstvý důchodce Ja-
roslav Florus.

Těžký oříšek si na sebe vza-
li naši dorostenci, David Malík, 
Adam Šmerda a Jan Krátký, kte-
ří se společně s Alešem Suským 
postavili do závodu družstev se 
staršími juniory. Po dramatic-
kém závodě skončili na 6. místě 
v horní polovině startovního pole.

(jon)

Břeclavský bobr podruhé

Veslaři dovezli medaile



22 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Krasobruslaři z deseti 
zemí Evropy se představi-
li 15. – 20. 1. 2008 na tra-
diční soutěži Mozart Cup 
v rodišti rakouského hu-
debního genia Mozarta. 
Více než sto krasobrus-
lařek a krasobruslařů ve 
věku od  šesti do osmnácti 
let soutěžilo v několika vě-
kových kategoriích. 

Adam Klimovič, re-
prezentant oddílu Kra-
so Břeclav závodil stejně 
jako loni, kdy získal páté 
místo, v kategorii junioři. 
V pátek předvedl salzbur-
skému  publiku působi-
vý krátký program, který 
jezdí na Paso-doble. I přes 
pád ve výjezdu při troji-
tém Salchowu Adam s násko-
kem více než pěti bodů krátký 
program vyhrál. 

Následující den nastoupil 
k volné jízdě s odhodláním ve-
dení udržet. Ani tentokrát se 
nevyvaroval pádu a to při dvo-
jitém Axelovi a znovu při troji-
tém Salchowu. 

Výpadky v těchto skocích na-

hradil dobře provedenými piru-
etami a díky náskoku z krátké-
ho programu vítězství uhájil. 
Ze Salzburgu si tak odvezl nád-
herný pohár pro vítěze Mozart 
Cupu a velkou chuť do další tré-
ninkové dřiny. Za tři týdny čeká 
Adama  juniorské mistrovství 
České republiky v Českých Bu-
dějovicích.                        (pek) 

Adam Klimovič zvítězil 
v Salzburgu

Jak ses ke stolnímu tenisu 
dostala?

Začala jsem až v devíti letech, 
na své vrstevnice mám ztrátu. Ze 
začátku mě to příliš nebavilo, ale 
po čase jsem stolnímu tenisu při-
šla na chuť a teď zabírá téměř 
veškerý můj volný čas. 

Jsi z Kroměříže, jak jsi se do-
stala do Břeclavi?

Ještě minulou sezonu jsem 
hrála ve Zlíně, poté jsem dosta-
la zajímavou nabídku od břec-
lavského oddílu, kterou jsem 
přijala. Studuji teď v Břeclavi 
na gymnáziu, školu nezanedbá-
vám, doufám, že budu mít vy-
znamenání.

Čeho chceš ve stolním tenisu 
dosáhnout?

I když bych si to moc přála, 
myslím, že stolní tenis mě nej-
spíš živit nebude. Plánuji vyso-
kou školu. Bavila by mě ekono-
mika, zubařina nebo medicína. 
Ve stolním tenise bych však 
chtěla také něčeho dosáhnout. 
Přála bych si do dvou let být 
v juniorské reprezentaci, chtěla 
bych patřit do širší špičky ČR. 
Snad se mi někdy podaří dostat 
i do břeclavského Áčka.  

Máš čas i na jiné záliby?
Stolní tenis a studium mi za-

bírá téměř veškerý volný čas, 

přesto ráda v létě dělám wind-
surfing, ke kterému mě přivedl 
otec, v zimě lyžuji.            (dav)

Na krajských přeborech žen v Brně skončila druhá a kvalifi-
kovala se tak na Mistrovství České republiky, které se bude konat 
v březnu v Hodoníně. Teprve patnáctiletá Petra Mergenthalová 
je jednou z nadějí břeclavského stolního tenisu. 

Právě utkání s Frýdlantem 
mělo být tím úvodním, v němž 
se očekával velký boj o body, dů-
ležité pro nasazení družstev do 
play off o titul mistryň ČR 2008. 
Ve Frýdlantu ale došlo ke zvý-
šené nemocnosti uvnitř základ-
ního kádru, a protože chybná 
politika klubu nevytvořila do-
statečnou lavičku náhradnic, 
Frýdlant začal těsně před ter-
mínem vyjednávat o odklad. 
Nemocnost ale důvodem k od-
kladu není, proto ředitel soutěží 
ČAST odklad nepovolil a vzhle-
dem k tomu, že Frýdlant vůbec 
k utkání nenastoupil, výsledkem 
bylo zmíněných kontumačních 
10:0. Znamenalo to posun žen 
Břeclavi na druhé místo tabul-
ky při bodové rovnosti s Frýd-
lantem, díky lepšímu výsledku 
vzájemných utkání (2:8 a 10:0). 
Prvenství zůstalo v držení ob-
hájce titulu ČSAD Hodonín A.

V Havířově  a doma s Vla-
šimí a s SK Dobré vyhrály ženy 
Břeclavi s lehkostí 10:0, aniž by 
je soupeřky přinutily k výraz-
nějšímu odporu. Většina dílčích 
zápasů skončila 3:0, jediný sku-
tečný boj svedla Olesja Stachova 
s havířovskou Lenkou Bednářo-
vou (3:2). Pro Ivanu Weberovou 
a Mai Gejie byly všechny zápasy 
procházkou.

Koncem ledna se hrálo i dů-
ležité utkání mezi Hodonínem 
A a Frýdlantem, v němž trochu 
překvapivě vyhrály Severomo-
ravanky 6:4 a ještě více tak za-
motaly situaci na čele tabulky. 
V derby Hodonín A - Břeclav 
(bude se hrát 5.března v Hodo-
níně) se rozhodne o pořadí na 
prvních třech místech tabulky 
po základní části a možné jsou 
pro celou trojici ještě všechny tři 
alternativy.                                                  

(jh)

Lednová extraliga stolních 
tenistek – čtyřikrát 10:0

Stolní tenistky MSK Břeclav Gumotex zahájily odvetná kola 
nejvyšší domácí soutěže extraligy i s Číňankou Mai Gejie a vý-
sledkem byla jejich lednová stoprocentní úspěšnost. Vyhrály čty-
řikrát 10:0, třikrát na stolech s celky dolní poloviny tabulky, bez 
boje s jedním ze svých dvou velkých soupeřů, SK Frýdlant nad 
Ostravicí.

Oční optika
Zdeňka Kalužíková

Ul. J. Palacha 121/8, Břeclav, Tel.: 519 322 225
(bývalý hotel GRAND)

Zhotovení brýlí
Obruby od 250 Kč, brýle značek BOSS, Davidoff, Zeiss, Eleven...

Slevy
10 % multifokální skla (pro pojištěnci VZP)
10 % brýlové obruby (pro pojištěnce VZP)

30 % sluneční polarizované brýle

Prodej
Roztoky na kontaktní čočky, pouzdra, lupy,

sluneční polarizační brýle a jiné 

Mergenthalová: Chtěla bych do juniorské reprezentace



RADNICE / 23Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

 Stihla ještě pomoci druž-
stvu k cennému vítězství v Čes-
kém poháru třemi body ve finá-
lovém utkání s obhájcem trofeje 
SK Frýdlant (výsledek 5:3 
dotvořila dvěmi body Iva-
na Weberová), ale proto-
že nestihla přijet o deset 
dnů dříve na superligové 
utkání s LZ Linz, nesplnila 
podmínku regulí soutěže 
pro start v play off. 

V prvním čtvrtfinále pro-
ti maďarskému Spartacusu 
Kecskemet tak nastoupily ženy 
Břeclavi s Ivanou Weberovou, 
Olesjou Stachovou a Petrou 

Mergenthalovou, protože navíc 
chyběla i aktuální trojka druž-
stva Veronika Malíková (studijní 
důvody). Karty byly jasně rozdá-

ny. Jedničky obou družstev We-
berová a Molnárová měly získat 
po dvou jasných bodech, dvoj-
ky Stachova a Nyitraiová měly 
porazit třetí hráčky soupeře a 

Stolní tenistky MSK Břeclav Gumotex se hodně těšily na zá-
věrečná utkání mezinárodní Superligy, v nichž jde o pořadí na 
1. - 6. místě v této kvalitní soutěži. Jejich údernou sílu měla zvý-
šit Číňanka Mai Gejie, která svou druhou sezónu v Břeclavi za-
hájila 13. prosince.

Závěr Superligy na stolech bez Číňanky Mai Gejie
v ostatních čtyřech duelech se 
mělo rozhodovat o celkovém 
výsledku. Tento předpoklad se 
naplnil. Chybou ale bylo, že zmí-
něné čtyři otevřené duely skon-
čily všechny výhrou Maďarek, a 
proto byl konečný výsledek tro-
chu krutých 3:7, po úpravě ve ví-
deňském řídícím centru 2:6 (po-
čítaly se jen zápasy do vítězné-

ho šestého bodu). Jisté 
šance měly Weberová 
se Stachovou v úvodní 
čtyřhře, přišly o ni 

po prohraných set-
bolových koncovkách 
v prvních dvou se-
tech. Nejblíže k bodu 

měla Stachova v úvodní dvou-
hře s Nyitraiovou. Vedla 2:1 na 
sety, pak ještě 6:4 v rozhodu-
jícím pátém dějství, dvě lehké 
chyby ale vedly k obratu a k vý-

hře hráčky Kecskemetu. Jen ve 
třetím setu se bojovalo v zápasu 
trojek mezi Mergenthalovou a 
Madaraszovou, v prvních dvou 
měla jasně navrch jistější ma-
ďarská juniorská reprezentant-
ka. Vyvrcholením bylo střetnutí 
Weberové s Molnárovou, v němž 
dlouholetá reprezentantka Ma-
ďarska ukázala vysokou herní 
jistotu a byla i dostatečně tvrdá, 
vše za přispění trochu nezvyklé-
ho herního stylu. Ani Weberová 
se nedala zahanbit a předvedla 
několik nádherných úderových 
kreací, na Molnárovou to ale jed-
noduše nestačilo. Sportovně je 
nutno přiznat, že bylo družstvo 
Spartacusu Kecskemet o pozná-
ní vyzrálejším kolektivem, což se 
obvykle v podobných utkáních 
projeví právě při řešení nároč-
ných koncovek setů.          (jh)

Břeclavské stolní tenistky při tréninku v domácí hale (v popředí zleva Olesja Stachova, Mai Gejie, v pozadí Ivana Weberová
a Petra Mergenthalová.                     (Foto David Mahovský)

Stejně jako v prosinci i v led-
nu břeclavští hokejisté vyhráli 
všechny zápasy kromě jedno-
ho. Ze začátku měsíce s pře-
hledem venku porazili Buldoky 
4:2. Dalšího soupeře, Blansko 
také bez problémů přehráli 5:2, 
doma Břeclavští rozdrtili Plum-
lov 8:0, poté však narazili na líd-

ra soutěže Moravské Budějovi-
ce, kterým drtivě podlehli 1:6. 
S Nedvědicemi, které jsou třetí 
v tabulce, však doma excelovali 
5:1. Břeclavští se tak udrželi na 
druhé příčce tabulky. V neděli 
sehrají poslední utkání základ-
ní části soutěže. 

(red)

Čtyři výhry, jedna prohra – druhé místo v tabulce

Přijďte v neděli fandit hokeji
Neděle 10. 2. v 17.00 h

Břeclav – Uherský Ostroh



24 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 519 311 377, mobil: 731 
428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.org“. Redakční uzávěrka do 20. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a tisk: Tiskárna Pálka Břeclav. 
Neprodejné! Roz ši řo vá no roznáškovou službou České pošty, s. p. 

Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org


